
 
МІН ІСТЕРСТВО  ОБОРОНИ  УКРА ЇНИ  

 

Н А К А З  
 
 

20.08.2014 р.                            м. Київ         № 556 
 
 
 
 
 
Про безоплатну передачу 
військового майна до сфери 
управління Адміністрації 
Державної прикордонної служби 
України 
 
 
 Відповідно до Порядку вилучення і передачі військового майна 
Збройних Сил, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України        
від 29 серпня 2002 року № 1282 (зі змінами), враховуючи пропозицію 
Адміністрації Державної прикордонної служби України щодо безоплатної 
передачі військового майна, листи Міністерства економічного розвитку і 
торгівлі України від 16 червня 2014 року № 2712-07/19921-03, Міністерства 
фінансів України від 10 червня 2014 року № 31-10040-17-10/14329, Фонду 
державного майна України від 06 червня 2014 року № 10-16-7147, Державної 
служби статистики України від 12 червня 2014 року № 14.5-16/409-14, 
 
 
НАКАЗУЮ: 
 
 
 1. Начальнику Генерального штабу – Головнокомандувачу Збройних 
Сил України організувати: 
 
  
 вилучення з оперативного управління військових частини А1479 (місто 
Ічня Чернігівської області), А2192 (смт Городок Житомирської області), 
А0312 (село Селещина-1 Полтавської області), А0543 (село Ольшаниця 
Київської області) та зняття з обліку військового майна загальною 
залишковою (балансовою) вартістю 1 725 384, 60 гривень згідно з Переліком 
військового майна, що передається зі сфери управління Міністерства 
оборони України до сфери управління Адміністрації Державної 
прикордонної служби України (додаток до наказу); 

 
 



2 
 

у двомісячний термін після видання наказу проведення безоплатної 
передачі зазначеного військового майна. 

 
 

2. До складу комісії з питань приймання-передачі військового майна, 
що передається до сфери управління Адміністрації Державної прикордонної 
служби України, від Міністерства оборони України направити: 

 
 
заступника начальника відділу забезпечення інженерною технікою та 

майном управління інженерного озброєння Центрального управління 
інженерних військ Головного управління оперативного забезпечення 
Збройних Сил України полковника Бринзака С. М.; 

командира військової частини А1479 полковника Коваленка А. В.; 
командира військової частини А2192 підполковника Хабарова А. В.; 
заступника командира – начальника обліково-операційного відділу 

військової частини А0312 підполковника Баглая В. Ю. 
 
 

3. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 
 
 
 
Міністр оборони України 
генерал-полковник                                                                            В.В.ГЕЛЕТЕЙ 



                                                                            Додаток 
                                                                                                                                        до  наказу  Міністерства  оборони  України 

                                                                                                                                                                                          № 
 

ПЕРЕЛІК 
військового майна, що передається зі сфери управління Міністерства оборони України  

до сфери управління Адміністрації Державної прикордонної служби України 
 

№ 
з/п 

Найменування військового 
майна, заводські номери 

Кількість,
штук 

Категорія
Балансоутримувач 
і місцезнаходження 

Рік  
виготовлення

Залишкова (балансова) 
вартість, грн. 

за одиницю всього 
1 2 3 4 5 6 7 8 
1 9-мм патрони з кулею Пст 2 560 000 1 Військова частина А1479,

місто Ічня, 
Чернігівска область 

1988 0, 37144 950 886, 40 

2 Вибухові пакети 10 000 2 Військова частина А2192,
смт Городок, 

Житомирська область 

1974 5, 35382 53 538, 20 

3 Сигнальні міни 600 
компл. 

2 
Військова частина А0543,

село Ольшаниця, 
Київська область 

1987 71, 6 42 960, 00 

4 Лопати саперні 1 000 2 1982 10, 02 10 020, 00 
5 Лопати піхотні 500 2 1972 9, 25 4 625, 00 
6 Чохли для лопат піхотних 500 2 1986 6, 71 3 355, 00 
7 Протигази ПМГ 5 000 2 Військова частина А0312,

село Селещина-1, 
Полтавська область 

1970 –1982  18, 00 90 000, 00 

 



2 
                                                                                                                                                                              Продовження додатка 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 
8 Плащі захисні ОП-1М 5 000 2 Військова частина А0312,

село Селещина-1, 
Полтавська область 

1969 – 1980 83, 00 415 000, 00 
9 Панчохи захисні 5 000 2 1969 – 1980 31, 00 155 000, 00 

 
       Загальна залишкова (балансова) вартість військового майна, що передається, – 1 725 384, 60 гривень.  
 
 

Начальник Центру обліку надлишкового  
військового майна Збройних Сил України 
полковник                                                                                                                                                                            С.Є.ХЛОНЬ   

 


